●費　　用　無料　申し込み締切り後に視聴用URL、視聴後アンケートURLを
メールでお送りいたします。

●視聴環境　YouTubeを視聴できる環境
●定　　員　1,５00名
●対　　象　医師、看護師、薬剤師、臨床検査技師、その他の医療・福祉関係者

の皆様
●Q  &  A　参加申し込みの際、「講演内容に関連するご質問」をご記入いた

だけます。回答は、視聴後アンケートにお答えいただいた方に
ダウンロード用URLをお知らせします。

共催 ： 関西感染症フォーラム（FInD in Kansai） / 公益社団法人 日本WHO協会 / サラヤ株式会社

QRコード又は下記URLからアクセスが可能です。

お申込みから視聴に関する手順・注意事項はご案内ページにてご確認ください。

●お問い合わせ窓口
サラヤ株式会社  学術部内  講演会事務局
〒541-0051 大阪市中央区備後町4-2-5
TEL：06-4706-3938  FAX：06-6209-0242

https://med.saraya.com/sm/2177o/

第２４回

関西感染症フォーラム（FInD in Kansai）【WEB開催】

2021年 ７月 ７日　　10：00～ ７月 ３0日　　17：00水

2021年 ７月 ６日      1２：00火

金

COVID-19の猛威のなかでは、医療業務だけでなく生活のどの場面においても感染対策を意識する状態が
続いているのではないでしょうか。24回目となる本会も感染拡大の影響でWEB開催となりました。演者の先生
と直接会うことはできませんが、オンデマンド配信のため何度も繰り返し視聴ができますので深い理解が得られ
るメリットがあります。大阪府では2021年5月時点で167施設（大阪市内63施設）がCOVID-19の入院患者
を受け入れて診療にあたっています。現在進行形のパンデミックのなかでCOVID-19に関する知識を最新のも
のにアップデートしていただきたいと思います。多数のご参加をお願い申し上げます。　　代表世話人　一山 智

ご案内・申込みページへ簡単アクセス

期間内は24時間いつでも
何度でも視聴OK！

●お客様より取得した個人情報については、フォー
ラムに関する情報提供以外での利用、及び、
無断での第三者への開示は一切いたしません。
●内容は予告なく変更となる場合があります。予め
ご了承ください。

配信期間

申込締切り

総合司会 ： 清水 潤三 先生 市立豊中病院 外科部長

COVID-19の院内感染とその後の体制強化
講師 ： 富井 啓介 先生
神戸市立医療センター中央市民病院 副院長兼呼吸器内科部長

新型コロナワクチン アップデート
講師 ： 忽那 賢志 先生
国立国際医療研究センター 国際感染症センター 国際感染症対策室 医長

新型コロナウイルスと変異株
講師 ： 齋藤 智也 先生
国立感染症研究所 感染症危機管理研究センター センター長

講 演 ２
（20～30分）

講 演 ３
（20～30分）

申込締切（７月６日１２時）後の変更・キャンセル等はできませんのでご注意ください。

※本企画はライブ配信ではございません。　※2021年6月25・28日収録内容

講 演 1
（20～30分）